



# SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

## DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 12/2019

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do CPF n.º **061.433.066-13**, de um lado, doravante chamado simplesmente estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º **237/2019**, na modalidade “**Pregão Presencial n.º 012/2019**”, celebram o presente Registro de Preço de **material hidráulico**:

### Detentoras

**SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME.**, situada na rua Arminia Quaglio Vernaschi, 422, Bairro centro, cidade de Tambaú, estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.537.612/0001-86, neste ato representada legalmente por José Biscanio Neto, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n.º 406.390.718-05, documento de identidade n.º (R.G.) 47.980.661-5, neste ato denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA**

### CLÁUSULA I – DO OBJETO

1 - Através do presente contrato, para **material hidráulico de água e esgoto**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
ADAPTADOR PBA 110mm X CA (31cm DIAMETRO)	SANETIL	20	PÇ	29,9000	598,00
EXTREMIDADE Fº.Fº. BOLSA JGS FLANGE DN.150mm PN 10.	INAPI	6	PÇ	229,0000	1.374,00
JUNTA GIBault RED. FºFº 150mm DEFOFO/C.A 125mm CLASSE 15	FA	6	PÇ	128,9000	773,40
LUVA DE CORRER 200mm DEFOFO C/ ANEL	SANETIL	10	PÇ	85,3100	853,10
PEAD - TE 110mm X 20mm SERVIÇO INTEGRADO PP ARTICULADO PN16 NTS 175 P/PVC/PBA	POLIERG	20	PÇ	34,9900	699,80
PEAD - TEE DE DERIVAÇÃO PP - PN10 20 X 20 X 20 mm PEAD	DOAL PLASTIC	20	PÇ	5,4900	109,80
TUBO VINILFER PVC DEFOFO 150mm JEI	POLITEJO	10	PÇ	312,7900	3.127,90
TUBO VINILFER PVC DEFOFO 200MM JEI	POLITEJO	10	PÇ	532,4400	5.324,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>12.860,40</b>

**NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME.**, situada na Rodovia Muriaé/ervalia s/nº km 03 – Caixa Postal 225, cidade de Muriaé, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.109.083/0001-78, neste ato representada legalmente por **NELIA MARIA CYRINO LEAL**, proprietária, inscrita no CPF sob o n.º 330.872.536-34, documento de identidade n.º (R.G.) 10.734.195-SSP-MG, neste ato denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA**

### CLÁUSULA I – DO OBJETO

1 - Através do presente contrato, para **material hidráulico de água e esgoto**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
1	COLAR DE TOMADA FºFº 150 x 3/4	FANUEL	10	PÇ	22,1000	221,00
2	COLAR DE TOMADA FºFº 200MM X 3/4.	FANUEL	10	PÇ	31,2000	312,00
3	EXTREMIDADE Fº.Fº. BOLSA JGS FLANGE DN.200mm PN 10.	FANUEL	2	PÇ	286,0000	572,00
4	JUNTA GIBault FºFº 150mm DEFOFO/150mm X CA -CLASSE 15	FANUEL	12	PÇ	112,0000	1.344,00
5	JUNTA GIBault FºFº 200 mm DEFOFO/200 X CA -CLASSE 15	FANUEL	8	PÇ	148,0000	1.184,00
	<b>TOTAL</b>					<b>3.633,00</b>

**HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTO E MEDIÇÃO DE ÁGUA EIRELI- EPP**, estabelecida à Av. Clara Nunes - Bairro Renascença, n.º 597- L.J.01, Belo Horizonte/ MG, inscrita no CNPJ/MF 02.332.638/0001-55, representada por **Alexandre Magno Leal**, CPF n.º **935.745.416-00**, CI n.º **M-5.655.123**, Brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua Divinolândia de Minas, nº172 Apto 101 – Bairro Palmares, na cidade de Belo Horizonte, MG, neste ato denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA**,

### CLÁUSULA I – DO OBJETO

1 - Através do presente contrato, para **material hidráulico de água e esgoto**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:



# SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

Item	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
1	ADAPTADOR DEFOFO 150mm CLASSE 15	UNITUBOS	6,0000	PÇ	89,9000	539,40
2	ADAPTADOR DEFOFO 200mm CLASSE 15	UNITUBOS	10,0000	PÇ	140,0000	1.400,00
3	LUVA DE CORRER 150mm DEFOFO C/ANEL	UNITUBOS	10,0000	PÇ	48,0000	480,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>2.419,40</b>

## CLÁUSULA SEGUNDA - VINCULAÇÃO

A presente contratação se vincula à Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993, aplicando-se nos casos omissos o disposto na legislação civil vigente.

**2.1** A presente “Ata de Registro de Preços”, tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos casos previstos em Lei.

**2.2** Nos termos do Art. 15, § 4º da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO não será obrigado a adquirir exclusivamente por seu intermédio, os produtos descritos na Cláusula Primeira desta Ata de Registro de Preços, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

**2.3** Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial nº.007/2019, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

A vigência do contrato é 28/10/2020 . Nepomuceno 28/06/2019 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se.